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Przedstawicielka 

Grupy Doradczej i Mieszkańców

dla Rozwoju Doliny Białej Lądeckiej 

violka.krajewska@gmail.com

Szanowna Pani,

odpowiadając na apel Grupy Doradczej i Mieszkańców dla Rozwoju Doliny Białej Lądeckiej z dnia 

12 listopada 2024 r., przekazany do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie przez 

Kancelarię Prezesa Rady Ministrów przy piśmie z dnia 22 listopada 2024 r. /znak: DPKO.677.3.2024/ 

oraz przez Ministerstwo Infrastruktury przy piśmie z dnia 8 grudnia 2024 r /znak: DGW-

2.712.74.2024/, przedstawiam następujące informacje. 

Ochrona przed powodzią poprzez budowę suchych zbiorników przeciwpowodziowych znajduje 

uzasadnienie naukowe, którego nie można określać przestarzałym i archaicznym. Celem tego typu 

budowli hydrotechnicznych jest okresowe zatrzymanie nadwyżki wód opadowych, których przepływ 

korytem rzeki spowodowałby ich rozlanie i powódź. Alternatywą dla ich budowy byłoby 

udostępnienie przestrzeni dla rzeki, co jednak w przypadku Ziemi Kłodzkiej jest bardzo trudne, 

a na terenach miast i wsi położonych w dolinie rzek praktycznie niemożliwe, i wymagałoby 

przesiedlenia bardzo dużej liczby mieszkańców z silnie zurbanizowanej przestrzeni dolin rzecznych. 

Celowość i skuteczność budowy suchych zbiorników przeciwpowodziowych wykazały 4 zbiorniki 

oddane do użytkowania przez PGW Wody Polskie w latach 2021-2023. Zredukowały one falę 

powodziową przed Międzylesiem na Nysie Kłodzkiej (zbiornik Boboszów), na potoku Goworówka 

w Roztokach (zbiornik Roztoki Bystrzyckie), na potoku Duna w Krosnowicach (zbiornik Krosnowice) 

oraz na Bystrzycy Dusznickiej (zbiornik Szalejów Górny). Budowa zbiorników została częściowo 

sfinansowana ze środków Unii Europejskiej, co świadczy, że tego typu inwestycje 
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przeciwpowodziowe są zgodne z Ramową Dyrektywa Wodną1 oraz innymi dyrektywami unijnymi 

dotyczącymi spraw społecznych i środowiskowych.

PGW Wody Polskie zapewniają, że analizy rozpoczęte po powodzi, która miała miejsce we wrześniu 

2024 r., nie są kontynuacją koncepcji opracowanej przez firmę SWECO, zaprezentowanej 

mieszkańcom Ziemi Kłodzkiej w 2019 r. Wykorzystywane są jedynie dane zgromadzone w raporcie, 

tak jak i informacje z innych opracowań archiwalnych dotyczących ochrony przed powodzią Kotliny 

i Ziemi Kłodzkiej. 

Zaplanowanie i budowa kolejnych suchych zbiorników, gwarantujących dodatkową retencję wód 

i redukcję fali powodziowej, ma być elementem uzupełniającym szereg różnych działań, w przypadku, 

gdy nie będą one w stanie zagwarantować wystarczającego ograniczenia skutków intensywnych 

opadów deszczu i wiosennych roztopów. 

PGW Wody Polskie biorą pod uwagę różne działania zaliczane do Nature Based Solutions (NBS), 

budowę systemu osłony hydrometeorologicznej, prewencyjne planowanie przestrzenne w strefie 

zagrożenia połączone z wykupem krytycznie zlokalizowanych nieruchomości i budynków, retencję 

leśną i retencję rolną oraz rozwiązania techniczne i nietechniczne sprzyjające spowolnieniu spływu 

powierzchniowego oraz budowę zapór przeciwrumowiskowych. 

Kompleksowe podejście do zagadnienia wymaga współpracy wielu instytucji, w tym również 

samorządów lokalnych, jak i samych mieszkańców Ziemi Kłodzkiej. PGW Wody Polskie liczą na 

przychylne nastawienie do przygotowań planu działań mających na celu zapewnienie poprawy 

ochrony przed powodzią Ziemi Kłodzkiej, w tym dorzecza Białej Lądeckiej. Ich celem jest poprawa 

bezpieczeństwa i jak najskuteczniejsze ograniczenie ewentualnych szkód powodziowych, które 

mogą ponownie wystąpić w przyszłości, ale przede wszystkim sprzyjanie rozwojowi tego regionu 

Polski.

Z wyrazami szacunku

wz. Prezesa

Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie 

Mateusz Balcerowicz

1 Dyrektywa 2000/60/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 23 października 2000 r. ustanawiająca ramy 
wspólnotowego działania w dziedzinie polityki wodnej (Dz.U. L 327 z 22.12.2000, s. 1–73).
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Zastępca Prezesa 

/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości: 

1. Pani Edyta Tuźnik-Kosno, Dyrektor Departamentu Gospodarki Wodnej, Ministerstwo 

Infrastruktury.

2. Pan Mateusz Matejewski, Dyrektor Departamentu Planowania i Koordynacji, Kancelaria Prezesa 

Rady Ministrów. 
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